様式１
有償運送許可申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　 　　　　青森運輸支局長　殿

                                    ○○○○他　名申請代理人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
                                        氏名又は名称

　自家用自動車を有償で運送の用に供したいので、道路運送法第７８条第３号の規定により申請します。
	運送需要者（運送事業者）の氏名
又は名称及び住所

	運送しようとする
物の種類
	（例）　百貨店の取扱にかかる宅配貨物

	運送しようとする
期　　　　　　間
	有償運送利用計画書（様式２）のとおり

	運送しようとする
区　　　　　　間
	（例）　○○配達所から青森市内の住居等

	自動車登録番号又
は車両番号
	有償運送許可申請者名簿のとおり

	有償運送を必要と
する理由
	繁忙期に際して、貨物の滞貨、遅配を防止し、もって公共の福祉を確保するため。

	申 請 者 に よ る
宣　　　　　　誓
	申請する年において、９０日を超えて道路運送法による有償運送の許可を受けて貨物の運送は行いません。
運送需要者（運送事業者）が実施する法令遵守、自動車事故及び荷物事故の防止、接客態度等に関する研修等を受講します。

   ※　運送需要者（運送事業者）の欄には、営業所名まで記載するものとする。
　 ※　添付書類：使用する自動車の自動車検査証の写し
　　　　　　　　 自動車検査証上の使用者と申請者が異なる場合は、車両使用承諾書等

有　償　運　送　許　可　申　請　者　名　簿

番　号

住　所　・　氏　名

　自動車登録番号
　又は車両番号

  １

　２

　３

  ４

  ５

　６

  ７

　８

  ９

　10

  11

12

13

14

15

様式２

                      〇〇　　年　有償運送　利用計画書

                            運送需要者（運送事業者）
                                住所
                                氏名又は名称
                                営業所

	繁忙期の種別
	利用計画期間

春期
	毎年3月10日から同年3月31日まで

(計　　　日間）

	毎年4月20日から同年4月30日まで

	毎年5月6日から同年5月15日まで

夏期

毎年6月15日から同年8月12日まで

(計　　　日間）

秋期

毎年8月13日から同年11月9日まで

(計　　　日間）

年末

毎年11月10日から同年12月31日まで

(計　　　日間）

                                                  　  　合計：　　　　　日間

　※　上記の利用計画期間は、有償運送許可の申請時における計画内容であり、実際の　　稼働日に関しては、有償運送の許可期間満了後、有償運送実績報告書（様式５）に　　より、報告すること。なお年間当たり９０日を超えないこと。

　自動車登録番号
　又は車両番号